

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 1/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>					
1	140,00		PCT Atadura de algodão ortopédico 10 cm x 1,8m, confeccionada em fibra cardadas de algodão hidrófilo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalada e acondicionada individualmente em material que garante a integridade do produto, trazer externamente os dados de identificação e procedência lote, fabricação, validade e registro no Ministério de Saúde. Embalagem: pacote com 12 unidades.	13,2000	1.848,0000
2	140,00		PCT Atadura de Algodão ortopédico 15cm x1,8 m, confeccionada em fibra cardadas de algodão hidrófilo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalada e acondicionada individualmente em material que garante a integridade do produto, trazer externamente os dados de identificação e procedência lote, fabricação, validade e registro no Ministério de Saúde. Embalagem: pacote com 12 unidades.	17,6400	2.469,6000
3	140,00		PCT Atadura de algodão ortopédico 20 cm x 1,8m, confeccionada em fibra cardadas de algodão hidrófilo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm com relativa impermeabilidade e em mantas	26,8100	3.753,4000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 2/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			uniformes e contínuas, sem impurezas, embalada e acondicionada individualmente em material que garante a integridade do produto, trazer externamente os dados de identificação e procedência lote, fabricação, validade e registro no Ministério de Saúde. Embalagem: pacote com 12 unidades.		
7	160,00	Cx	Atadura Gessada medindo 10cm de largura por 3m de comprimento, enrolada em tubete de plástico, com gesso uniformemente impregnado sobre uma tela de tecido tipo giro-inglês 100% algodão e lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Depois de molhada com água, a atadura gessada deve apresentar textura suave, cremosa e livre de arenosidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalada individualmente e acondicionada em caixas com 20 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.852	42,3600	6.777,6000
8	90,00	CX	Atadura Gessada medindo 12cm de largura por 3m de comprimento, enrolada em tubete de plástico, com gesso uniformemente impregnado sobre uma tela de tecido tipo giro-inglês 100% algodão e lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Depois de molhada com água, a atadura gessada deve apresentar textura suave, cremosa e livre de arenosidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalada individualmente e acondicionada em caixas com 20 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.852	50,6900	4.562,1000
9	140,00	CAX	Atadura Gessada medindo 15cm de largura por 3m de comprimento, enrolada em tubete de plástico, com gesso uniformemente impregnado	62,4000	8.736,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 3/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sobre uma tela de tecido tipo giro-inglês 100% algodão e lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Depois de molhada com água, a atadura gessada deve apresentar textura suave, cremosa e livre de arenosidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalada individualmente e acondicionada em caixas com 20 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.852		
10	110,00	CX	Atadura Gessada medindo 20cm de largura por 3m de comprimento, enrolada em tubete de plástico, com gesso uniformemente impregnado sobre uma tela de tecido tipo giro-inglês 100% algodão e lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Depois de molhada com água, a atadura gessada deve apresentar textura suave, cremosa e livre de arenosidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalada individualmente e acondicionada em caixas com 20 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.852	124,3200	13.675,2000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	41.821,9000
<b><u>Lote: 2</u></b>					
4	3.900,00	PCT	Atadura de crepe 13 fios 10cm x Atadura de crepe com 13 fios, 10cm x 1,8 m confeccionada em algodão ou algodão associado à fibras sintéticas, não estéril, isenta de lanugens e impurezas, não abrasivas, com bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfiamentos, elasticidade longitudinal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) Embalados individualmente. Embalagem primária contendo: data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e registro	11,4700	44.733,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 4/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			da Anvisa. Pacote contendo 12 unidades.		
5	4.800,00	PCT	Atadura de crepe com 13 fios, 15cm x 1,8 m confeccionada em algodão ou algodão associado à fibras sintéticas, não estéril, isenta de lanugens e impurezas, não abrasivas, com bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfiamentos, elasticidade longitudinal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) Embalados individualmente. Embalagem primária contendo: data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e registro da Anvisa. Pacote contendo 12 unidades.	20,9800	100.704,0000
6	1.950,00	PCT	Atadura de crepe com 13 fios, 20cm x 1,8 m confeccionada em algodão ou algodão associado à fibras sintéticas, não estéril, isenta de lanugens e impurezas, não abrasivas, com bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfiamentos, elasticidade longitudinal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) Embalados individualmente. Embalagem primária contendo: data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e registro da Anvisa. Pacote contendo 12 unidades.	24,7400	48.243,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>193.680,0000</b>
<b><u>Lote: 3</u></b>					
11	10,00	PCT	Avental Descartável fabricado 100% em polipropileno (TNT -Tecido Não Tecido) 20g, de uso único, não estéril, hipoalergênico e atóxico. Deve ser confeccionado em manga longa com punho elástico, aberto nas costas e possuindo tiras para amarração na altura do pescoço e na região de cintura, confeccionado em cor branca. Embalado em pacote com 10 unidades, em material que proporciona proteção e mantenha a	24,1000	241,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 5/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			qualidade do produto. A embalagem deve apresentar identificação de procedência, lote, prazo de validade (se houver) e registro no Ministério da Saúde.		
96	15.000,00	Cx	Máscara cirúrgica descartável retangular tripla com elástico, com filtro bacteriológico superior a 95%, confeccionada em não tecido, com gramatura mínima de 30, com elástico para fixação nas orelhas, com pregas horizontais, clip nasal, hipoalergênica, atóxica, inodora, maleável e resistente. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa. Embalagem caixa com 50 unidades.	10,4600	156.900,0000
157	743,00	PCT	Touca descartável sanfonada - confeccionada em não tecido, branca, permeável ao ar, solda eletrônica, tamanho único, com elástico, não estéril, utilizada para proteção dos cabelos. Caixa com 100 unidades.	10,0400	7.459,7200
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>164.600,7200</b>
<b><u>Lote: 4</u></b>					
12	300,00	UNI	Bandagem triangular, tamanho P (1,00m x 0,70m x 0,70m). Confeccionada em tecido de algodão cru de boa qualidade, atóxico, hipoalergênico, macio, maleável e resistente. Apresentando corte retilíneo em toda sua extremidade, não proporcionando a liberação de fios ou fiapos durante seu manuseio. Embalagem individual, contendo dados de identificação, tamanho, procedência, lote e data de fabricação.	11,9900	3.597,0000
95	700,00	UNI	Manta Térmica confeccionada em polietileno aluminizado, destinada a manter a vítima aquecida. Não deformável, deve ser resistente ao atrito com o solo e manter o calor interno, refletindo o calor	9,1200	6.384,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 6/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	--------------------	--------------------

externo. Tamanho aproximado de 2,10m x 1,40m.

**Total Máximo do Lote:** 9.981,0000

**Lote: 5**

13	3.800,00	UNI	Bolsa coletora de urina em sistema fechado, em PVC, atóxico e flexível. Bolsa com face anterior transparente e face posterior branco opaco, com capacidade para 2000ml, graduada a cada 100ml, com válvula anti-refluxo, filtro hidrofóbo. Tubo extensor de drenagem em PVC atóxico, flexível e transparente, ponto de coleta de amostra com membrana de látex auto-cicatrizante, conector universal para sondas de alívio com tampa. Conter alças para fixação na beira do leito. Descartável, estéril e em embalagem individual com abertura em pétala, contendo lote, fabricação, validade e registro da Anvisa.	5,1800	19.684,0000
24	910,00	UNI	Dispositivo para incontinência urinaria nº 6 - com extensão, formato anatômico, estéril, plástico medicinal resistente, flexível, extremidade distal com conexão adequada ao coletor, hipoalergênica, resistente a urina e calor. Com extensor medindo 150 cm, confeccionado em PVC. Embalagem contendo todas as informações pertinentes ao produto: dados de identificação, procedência, lote, validade e Registro no Ministério da Saúde.	2,0700	1.883,7000

**Total Máximo do Lote:** 21.567,7000

**Lote: 6**

14	120,00	Cx	Coletor de material perfurocortante, capacidade total de 03 litros, capacidade útil de 2,1 litros, confeccionado em papelão resistente para evitar vazamento, duplo revestimento interno(este deve ser mais	32,1500	3.858,0000
----	--------	----	---	---------	------------

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 7/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			resistente que papelão comum) com saco plástico, alça dupla, utilizada para acondicionamento e coleta de material perfurocortante. Contendo: simbolo de material infectante, descrito perigo, delimitando o volume máximo com linha pontilhada, com área especial para descrever na parte superior data de fechamento, origem e visto, com instruções de montagem de forma simples e clara. Caixa contendo com 10 unidades.		
15	2.453,00	Cx	Coletor de material perfurocortante, capacidade total de 13 litros, capacidade útil de 10 litros, confeccionado em papelão resistente para evitar vazamento, duplo revestimento interno (este deve ser mais resistente que papelão comum) com saco plástico, alça dupla, utilizada para acondicionamento e coleta de material perfurocortante. Contendo: simbolo de material infectante, descrito perigo, delimitando o volume máximo com linha pontilhada, com área especial para descrever na parte superior data de fechamento, origem e visto, com instruções de montagem de forma simples e clara. Caixa contendo com 10 unidades.	64,5900	158.439,2700
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	162.297,2700
<b><u>Lote: 7</u></b>					
16	124.500,00	PCT	Compressa de gaze hidrófila estéril 13 fios 7,5cm x 7,5cm, 100% algodão hidrófilo, formato quadrado, 5 dobras uniformes e 8 camadas, tamanho aberto 30 x 15cm, massa por unidade 1g, altamente absorvente, cor branca, tela de trama fechada, sem falhas ou fios soltos, macia, não abrasiva, atóxica e apirogênica. Isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, substâncias gordurosas ou quaisquer outros	0,8000	99.600,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 8/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
17	5.663,00	PCT	Compressa de Gaze Hidrófila 13 fios, não estéril, 7,5cm x 7,5cm, 100% algodão hidrófilo, formato quadrado, 5 dobras uniformes e 8 camadas, tamanho aberto 30 x15 cm, massa por unidade 1g, altamente absorvente, cor branca, tela de trama fechada, sem falhas ou fios soltos, macia, não abrasiva, atóxica e apirogênica. Isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, substâncias gordurosas ou quaisquer outros componentes que possam trazer riscos. Embaladas em invólucro plástico apropriado, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa. Embalagem contendo 10 unidades.	37,1000	210.097,3000
18	525,00	PCT	Compressa tipo Campo Operatório 45 x 50cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, hidrófilo 100% algodão, tecido neutro, com quatro camadas de gaze tipo tela sobrepostas, de cor branca, bordas embainhadas tipo overlock, alvejados (isentos de dextrina, corantes corretivos, azulados óptico, alcalis e ácidos, impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), radiopaco, com cantos arredondados, provida de alça de apoio com 18 cm (firmemente unido ao seu corpo), com amarrações que evitem o deslizamento das mesmas, peso 40gr/unidade, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Embalagem: pacote com 50 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de	85,5200	44.898,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 9/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	354.595,3000
<b><u>Lote: 8</u></b>					
19	23.250,00	UNI	Conexão 2 vias tipo polifix adulto, estéril, deve conter: protetor dos conectores fêmea, dois conectores fêmea Luer Lock padrão universal, clamp corta fluxo, conector 2 vias em Y (converte duas entradas em uma saída), tubo confeccionado em PVC flexível, atóxico e transparente, conector macho Luer Slip padrão universal, protetor do conector Luer macho. Embaladas em envelope com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,8700	20.227,5000
20	2.325,00	UNI	Conexão 2 vias tipo polifix pediátrico, estéril, deve conter: protetor dos conectores fêmea, dois conectores fêmea Luer Lock padrão universal, clamp corta fluxo, conector 2 vias em Y (converte duas entradas em uma saída), tubo confeccionado em PVC flexível, atóxico e transparente, conector macho Luer Slip padrão universal, protetor do conector Luer macho. Embaladas em envelope com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	1,7800	4.138,5000
32	7.125,00	UNI	"Equipo para alimentação enteral - Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais. Contendo: - Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução. - Câmara	2,8000	19.950,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 10/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
33	48.900,00	UNI	flexível para visualização gotejamento. - Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso).- Controlador de fluxo ( gotejamento ) tipo pinça rolete; - CONECTOR ESCALONADO específico para administração de soluções enterais. " Equipos de Infusão Gravitacional Macrogotas (1ml = 20 gotas), confeccionado em PVC transparente, estéril, apirogênico, atóxico, ponta perfurante com tampa, adaptável a qualquer tipo de frasco de solução parenteral, apresentando filtro de ar com membrana hidrófoba e bacteriológica, câmara de gotejamento transparente e flexível, tubo extensor com no mínimo 1,50cm, pinça rolete que permita controle preciso do fluxo de infusão, injetor lateral autocicatrizante. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	2,3500	114.915,0000
34	750,00	UNI	Equipos de Infusão Gravitacional Microgotas (1ml = 60 gotas), confeccionado em PVC transparente, estéril, apirogênico, atóxico, ponta perfurante com tampa, adaptável a qualquer tipo de frasco de solução parenteral, apresentando filtro de ar com membrana hidrófoba e bacteriológica, câmara de gotejamento transparente e flexível, tubo extensor com no mínimo 1,50cm, pinça rolete que permita controle preciso do fluxo de infusão, injetor lateral autocicatrizante. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala. Na embalagem deverá	2,1400	1.605,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 11/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
155	17.250,00	UNI	Tampa para cateter luer lock para vedação de equipos, seringas e cateteres. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa. Apresentar cópia do Certificado de Boas Práticas de Fabricação Nacional emitido pela ANVISA, dentro da validade.	0,2000	3.450,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>164.286,0000</b>
<b><u>Lote: 9</u></b>					
21	55,00	Conj.	Conjunto para drenagem mediastinal, contendo um frasco graduado em PVC, rígido e transparente, com tampa de rosca com 3 vias, capacidade de 2000ml; e dreno de tórax n° 28 em PVC flexível, com filete radiopaco, multiperfurado, com extremidades arredondadas e atraumáticas. Embalagem estéril com abertura em pétala, contendo lote, validade e data de fabricação.	26,6000	1.463,0000
22	55,00	Conj.	Conjunto para drenagem mediastinal, contendo um frasco graduado em PVC, rígido e transparente, com tampa de rosca com 3 vias, capacidade de 2000ml; e dreno de tórax n° 30 em PVC flexível, com filete radiopaco, multiperfurado, com extremidades arredondadas e atraumáticas. Embalagem estéril com abertura em pétala, contendo lote, validade e data de fabricação.	36,7200	2.019,6000
23	55,00	Conj.	Conjunto para drenagem mediastinal, contendo um frasco graduado em PVC, rígido e transparente, com tampa de rosca com 3 vias,	32,2000	1.771,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 12/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			capacidade de 2000ml; e dreno de tórax nº 32 em PVC flexível, com filete radiopaco, multiperfurado, com extremidades arredondadas e atraumáticas. Embalagem estéril com abertura em pétala, contendo lote, validade e data de fabricação.		
25	100,00	UNI	Dreno de Penrose nº 01, confeccionado em látex natural, descartável, flexível, formato tubular achatado, uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem individual estéril com dados impressos de identificação, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	2,1600	216,0000
26	100,00	UNI	Dreno de Penrose nº 02, confeccionado em látex natural, descartável, flexível, formato tubular achatado, uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem individual estéril com dados impressos de identificação, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	2,7600	276,0000
27	40,00	UNI	Dreno para tórax nº 10, tubo em PVC flexível, com filete radiopaco, multiperfurado, com extremidades arredondadas e atraumáticas. Embalagem estéril com abertura em pétala, contendo lote, validade e data de fabricação.	6,5100	260,4000
28	40,00	UNI	Dreno para tórax nº 12, tubo em PVC flexível, com filete radiopaco, multiperfurado, com extremidades arredondadas e atraumáticas. Embalagem estéril com abertura em pétala, contendo lote, validade e data de fabricação.	20,5400	821,6000
29	40,00	UNI	Dreno para tórax nº 14, tubo em PVC flexível, com filete radiopaco, multiperfurado, com extremidades arredondadas e atraumáticas. Embalagem estéril com abertura em pétala, contendo lote, validade e	12,8400	513,6000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 13/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			data de fabricação.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	7.341,2000
<b><u>Lote: 10</u></b>					
30	36.000,00	UNI	Eletrodo para monitor cardíaco, descartável, não estéril, confeccionado de espuma emborrachada, impermeável, ilhós de fixação em prata e com adaptação a qualquer cabo condutor, sensor em mistura gel de poliéster siliconizado, protegido por revestimento que mantenha a umidade do gel. Com adesivo hipoalergênico que mantenha o eletrodo aderido por pelo menos 48 horas, resistente à manipulação, sudorese e que não cause danos à pele. Pino universal em aço inox na face superior adaptável aos cabos de aparelhos de registro cardiográfico.	0,4400	15.840,0000
70	2.800,00	UNI	Gel para ultrassonografia, frasco de plástico transparente, contendo tampa ligada à rosca de abertura, para realizar a vedação pós o uso, frasco contendo 250g a 300g.	4,6300	12.964,0000
97	210,00	ROLO	Papel para ECG 216x30 metros termossensível compatível com aparelho BIONET CARDIOCARE 2000.	28,3600	5.955,6000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	34.759,6000
<b><u>Lote: 11</u></b>					
35	1.505,00	UNI	Escova descartável com Clorexidina 2%, antisséptica, amplo espectro de ação, boa tolerância dérmica e efeito residual de 06 a 08 horas.	2,6400	3.973,2000
36	2.005,00	UNI	Escova dupla face para antisepsia das mãos e antebraços, impregnada com solução degermante de PVPI 10% (Iodo 1%), uso único, composto por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de	2,9800	5.974,9000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 14/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			favorecer a limpeza da pele sem causar abrasão, e de esponja de poliuretano, embaladas individualmente.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	9.948,1000
<b><u>Lote: 12</u></b>					
37	3.225,00	UNI	Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m composto de tecido 100% algodão, com aplicação de massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina, cor branca, alta adesividade, flexibilidade e impermeabilidade, tratamento especial para facilitar o rasgo sem desfiamento, bordas serrilhadas. Enrolado sobre si em carretel plástico com capa de proteção resistente, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa.	8,8900	28.670,2500
66	1.088,00	UNI	Fita adesiva hospitalar crepe, rolo com 19mm x 50m. Deve possuir excelente propriedade de fixação, dorso composto de papel crepado. Embalagem unitária contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e registro na Anvisa.	4,6300	5.037,4400
67	3.000,00	UNI	Fita microporosa 25mm, rolo com 10m, confeccionado em adesivo de excelente propriedade de fixação, hipoalergênica, cor branca ou bege, textura lisa e regular, resistente, porosa. Deve ser enrolada sobre si em carretel plástico, com tampa de proteção resistente, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa.	3,5300	10.590,0000
68	5.025,00	UNI	Fita microporosa 50mm, rolo com 10m, confeccionado em adesivo de excelente propriedade de fixação, hipoalergênica, cor branca ou bege, textura lisa e regular, resistente, porosa. Deve ser enrolada sobre	5,9900	30.099,7500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 15/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			si em carretel plástico, com tampa de proteção resistente, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	74.397,4400
<b><u>Lote: 13</u></b>					
38	20.250,00	UNI	Espéculo vaginal descartável, tamanho P (Pequeno), produzido em poliestireno cristal, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Apresenta em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm de largura, para acoplamento de iluminador específico. Permite a iluminação do canal vaginal para melhor qualidade do exame.	1,2800	25.920,0000
39	18.375,00	UNI	Espéculo vaginal descartável, tamanho M (Médio), produzido em poliestireno cristal, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Apresenta em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm de largura, para acoplamento de iluminador específico. Permite a iluminação do canal vaginal para melhor qualidade do exame.	1,3600	24.990,0000
40	10.125,00	UNI	Espéculo vaginal descartável, tamanho G (Grande), produzido em poliestireno cristal, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Apresenta em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm de largura, para acoplamento de iluminador específico. Permite a iluminação do	1,8100	18.326,2500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 16/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			canal vaginal para melhor qualidade do exame.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	69.236,2500
<b><u>Lote: 14</u></b>					
46	53,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Ácido Poliglicólico, nº 0, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	264,4200	14.014,2600
47	27,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Ácido Poliglicólico, nº 1, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	302,4500	8.166,1500
48	27,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Ácido Poliglicólico, nº 2, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	265,8900	7.179,0300
49	53,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Poliglactina 910, nº 0, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	333,5900	17.680,2700
50	27,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Poliglactina 910, nº 1, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	323,2700	8.728,2900
51	27,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Poliglactina 910, nº 2, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento.	326,6800	8.820,3600

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 17/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.		
52	15,00	Cx	Fio de sutura Catgut Cromado nº 0, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 3/8 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	117,6700	1.765,0500
53	15,00	Cx	Fio de sutura Catgut Cromado nº 1, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	111,2000	1.668,0000
54	38,00	Cx	Fio de sutura Catgut Simples nº 2, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha triangular de 3,0cm, 3/8 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	116,2900	4.419,0200
55	75,00	Cx	Fio de sutura Catgut Simples nº 2, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	136,0900	10.206,7500
56	8,00	Cx	Fio de sutura Catgut Simples nº 3, absorvível, de origem animal, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 2,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	117,2000	937,6000
57	27,00	Cx	Fio de sutura Catgut Simples nº 3, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	117,2000	3.164,4000
58	57,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 2, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 4,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	37,7000	2.148,9000
59	98,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 3, monofilamentar, não absorvível, de origem	37,7000	3.694,6000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 18/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 3,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.		
60	68,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 3, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 4,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	37,7000	2.563,6000
61	68,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 4, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 2,4cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	40,1800	2.732,2400
62	34,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 5, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 2,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	49,1800	1.672,1200
63	49,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 5, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 3,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	37,7000	1.847,3000
64	30,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 6, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 1,5cm, 1/2 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	40,7600	1.222,8000
65	38,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 6, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 2,0cm,	40,1500	1.525,7000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 19/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	104.156,4400
<b><u>Lote: 15</u></b>					
69	3.900,00	UNI	Fralda descartável para uso infantil, tamanho Pequeno. Composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele. A embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.	3,3700	13.143,0000
98	3.020,00	UNI	Pulseira de identificação mãe/filho numerada, confeccionada com material termoplástico de alta qualidade na cor branca. Produto deve ser hipoalérgico, inodoro, atóxico, macio, maleável, sem cantos cortantes e extremamente resistente. Deve aceitar escrita com caneta esferográfica, resistente à água contendo trava de segurança altamente resistente e inviolável. A mesma numeração deverá estar impressa em ambas, para garantia de maior segurança na identificação. Acondicionado em embalagem plástica que garanta a qualidade e promova a segurança do produto, estando presente etiqueta de identificação contendo informações do fabricante, lote e validade (se houver). Embalagem com 100 unidades.	1,8800	5.677,6000
99	12.000,00	UNI	Pulseira de identificação adulto, confeccionada com material termoplástico de alta qualidade na cor branca. Produto deve ser hipoalérgico, inodoro, atóxico, macio, maleável, sem cantos cortantes e extremamente resistente. Deve aceitar escrita com caneta esferográfica, resistente à água contendo trava de segurança	1,3100	15.720,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 20/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
100	2.000,00	UNI	altamente resistente e inviolável. Acondicionado em embalagem que garanta a qualidade e promova a segurança do produto, estando presente etiqueta de identificação contendo informações do fabricante, lote e validade (se houver). Embalagem com 100 unidades. Pulseira de identificação infantil, confeccionada com material termoplástico de alta qualidade na cor branca. Produto deve ser hipoalérgico, inodoro, atóxico, macio, maleável, sem cantos cortantes e extremamente resistente. Deve aceitar escrita com caneta esferográfica, resistente à água contendo trava de segurança altamente resistente e inviolável. Acondicionado em embalagem que garanta a qualidade e promova a segurança do produto, estando presente etiqueta de identificação contendo informações do fabricante, lote e validade (se houver). Embalagem com 100 unidades.	2,2500	4.500,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>39.040,6000</b>
<b><u>Lote: 16</u></b>					
71	10.800,00	UN	Lâmina de bisturi 11 - Fabricada de aço inoxidável grau cirúrgico para corte da pele e tecido, invólucro individual em papel com película laminada, estéril, utilizada para qualquer procedimento cirúrgico que seja necessário uma incisão ou para retirada de pontos.	0,4000	4.320,0000
72	4.800,00	UN	Lâmina de bisturi 15 - Fabricada de aço inoxidável grau cirúrgico para corte da pele e tecido, invólucro individual em papel com película laminada, estéril, utilizada para qualquer procedimento cirúrgico que seja necessário uma incisão ou para retirada de pontos.	0,4000	1.920,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 21/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	6.200,00	UN	Lâmina de bisturi 23 - Fabricada de aço inoxidável grau cirúrgico para corte da pele e tecido, invólucro individual em papel com película laminada, estéril, utilizada para qualquer procedimento cirúrgico que seja necessário uma incisão ou para retirada de pontos.	0,4000	2.480,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	8.720,0000
<b><u>Lote: 17</u></b>					
74	59.400,00	UN	Lancetas para obtenção de amostra de sangue capilar com agulha siliconizada, com ponta trifacetada, com dispositivo automático de segurança, retrátil, estéril por radiação GAMA, uso único, descartável. Tamanho codificado por cores. Não necessita de Caneta Lancetadora e atende a NR 32.	40,7000	2.417.580,0000
156	7.500,00	Cx	Tiras reagentes para medida de glicemia, para testar glicose em sangue capilar. para testar glicose em sangue capilar. Contemplar faixa de medição entre 20 mg/dL a 500 mg/dL, aceitando-se valores inferiores a 20 mg/dL e superiores a 500 mg/dL. Embalagem: caixa com 50 tiras, com identificação de lote, validade e registro no Ministério da Saúde. OBS: os aparelhos devem ser doados conforme edital	73,7800	553.350,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	2.970.930,0000
<b><u>Lote: 18</u></b>					
31	11.500,00	UNI	Equipo para alimentação enteral, dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais. Contendo: - Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução. - Câmara flexível	2,7800	31.970,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 22/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			para visualização gotejamento. - Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso).- Controlador de fluxo ( gotejamento ) tipo pinça rolete; - Conexão LUER SLIP específico para administração de soluções enterais.		
75	2.925,00	UNI	Lençol descartável de papel 100% celulose virgem, cor branca, para uso hospitalar. Rolo de 70cm x 50m, embalado individualmente, com dados de identificação, procedência, lote, fabricação, validade e registro na ANVISA.	19,4600	56.920,5000
76	675,00	PCT	Lençol descartável, confeccionado em 100% polipropileno, com elástico, medindo aproximadamente 2 metros de comprimento por 90 centímetros de largura, na cor branco.pacote com 10 unidades	23,9300	16.152,7500
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>105.043,2500</b>
<b><u>Lote: 19</u></b>					
77	6.675,00	PAR	Luva cirúrgica 6,5 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	1,7500	11.681,2500
78	6.375,00	PAR	Luva cirúrgica 7,0 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta	1,7500	11.156,2500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901   - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 23/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
79	6.300,00	PAR	luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa. Luva cirúrgica 7,5 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta	1,7500	11.025,0000
80	6.000,00	PAR	luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa. Luva cirúrgica 8,0 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta	1,7500	10.500,0000
81	2.325,00	PAR	luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa. Luva cirúrgica 8,5 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta	1,7100	3.975,7500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 24/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.		
82	2.100,00	Cx	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, tamanho PP (Extra-Pequeno), não estéril, levemente talcada com finíssimo pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	33,9000	71.190,0000
83	6.750,00	Cx	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, tamanho P (Pequeno), não estéril, levemente talcada com finíssimo pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	34,3300	231.727,5000
84	6.975,00	Cx	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, tamanho M (Médio), não estéril, levemente talcada com finíssimo pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote,	34,2300	238.754,2500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 25/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.		
85	2.400,00	Cx	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, tamanho G (Grande), não estéril, levemente talcada com finíssimo pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	33,8900	81.336,0000
86	150,00	Cx	Luva de Vinil Sem Pó, tamanho M (Médio), não estéril, descartável, fabricada em PVC incolor, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	28,3600	4.254,0000
87	1.208,00	Cx	Luva Nitrílica Sem Pó para uso médico hospitalar, tamanho PP (Extra-Pequeno), não estéril, descartável, fabricada em borracha sintética, cor azul, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	33,3400	40.274,7200
88	3.023,00	Cx	Luva Nitrílica Sem Pó para uso médico hospitalar, tamanho P (Pequeno), não estéril, descartável, fabricada em borracha sintética, cor	33,6600	101.754,1800

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 26/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
89	2.348,00	Cx	Luva Nitrílica Sem Pó para uso médico hospitalar, tamanho M (Médio), azul, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	33,6600	79.033,6800
90	623,00	Cx	Luva Nitrílica Sem Pó para uso médico hospitalar, tamanho G (Grande), não estéril, descartável, fabricada em borracha sintética, cor azul, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	33,6600	20.970,1800
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>917.632,7600</b>
<b><u>Lote: 20</u></b>					
91	12,00		ROLO Malha tubular ortopédica de algodão em rolo medindo 08cmx25m, Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote e Registro na Anvisa.	11,3400	136,0800
92	98,00		ROLO Malha tubular ortopédica de algodão em rolo medindo 10cmx25m,	11,6600	1.142,6800

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 27/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote e Registro na Anvisa.		
93	45,00		ROLO Malha tubular ortopédica de algodão em rolo medindo 15cmx25m, Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote e Registro na Anvisa.	19,4400	874,8000
94	19,00		ROLO Malha tubular ortopédica de algodão em rolo medindo 20cmx25m, Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote e Registro na Anvisa.	26,9700	512,4300
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	2.665,9900
<b><u>Lote: 21</u></b>					
115	3.150,00		UNI Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 06, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, aprotogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,1000	3.465,0000
116	8.625,00		UNI Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 08, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, aprotogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como	0,9600	8.280,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 28/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
117	6.375,00	UNI	data de fabricação e validade. Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 10, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,2100	7.713,7500
118	9.188,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 12, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,1400	10.474,3200
119	7.200,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 14, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,1100	7.992,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 29/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
120	4.500,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 16, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, aprotogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,0200	4.590,0000
121	6.200,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 18, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, aprotogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,2600	7.812,0000
124	1.300,00	UNI	Sonda de foley 2 vias - nº 14; em borracha natural; siliconizada; estéril; com balão de até 30 ml; com 2 vias; calibre e capacidade do balão estampado em local visível, ponta cilíndrica macia de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos, Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	4,5400	5.902,0000
125	2.200,00	UNI	Sonda de foley 2 vias - nº 16; em borracha natural; siliconizada;	4,6000	10.120,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 30/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
126	2.300,00	UNI	estéril; com balão de até 30 ml; com 2 vias; calibre e capacidade do balão estampado em local visível, ponta cilíndrica macia de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos, Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa. Sonda de foley 2 vias - nº 18; em borracha natural; siliconizada;	5,1300	11.799,0000
127	1.500,00	UNI	estéril; com balão de até 30 ml; com 2 vias; calibre e capacidade do balão estampado em local visível, ponta cilíndrica macia de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos, Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa. Sonda de foley 2 vias - nº 20; em borracha natural; siliconizada;	4,4700	6.705,0000
128	700,00	UNI	estéril; com balão de até 30 ml; com 2 vias; calibre e capacidade do	4,5100	3.157,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 31/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
129	60,00	UNI	Sonda de foley 3 vias - nº 18; em borracha natural; siliconizada; estéril; com balão de até 30 ml; com 3 vias; calibre e capacidade do balão estampado em local visível, ponta cilíndrica macia de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos, Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	5,7600	345,6000
130	40,00	UNI	Sonda de foley 3 vias - nº 22; em borracha natural; siliconizada; estéril; com balão de até 30 ml; com 3 vias; calibre e capacidade do balão estampado em local visível, ponta cilíndrica macia de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos, Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	5,4800	219,2000
131	70,00	UNI	Sonda nasogástrica 04 - curta - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais, extremidade fechada arredondada	0,7600	53,2000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 32/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
132	270,00	UNI	Sonda nasogástrica 06 - curta - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais, extremidade fechada arredondada sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,7100	191,7000
133	150,00	UNI	Sonda nasogástrica 08 - curta - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais, extremidade fechada arredondada sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,7400	111,0000
134	250,00	UNI	Sonda nasogástrica 10 - curta - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico,	0,7600	190,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 33/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
135	150,00	UNI	Sonda nasogástrica 12 - curta - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais, extremidade fechada arredondada sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,7800	117,0000
136	150,00	UNI	Sonda nasogástrica 14 - curta - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais, extremidade fechada arredondada sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e	0,8300	124,5000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 34/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Registro na Anvisa.		
137	120,00	UNI	Sonda nasogástrica 16 - curta - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais, extremidade fechada arredondada sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,9200	110,4000
138	130,00	UNI	Sonda nasogástrica 18 - curta - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais, extremidade fechada arredondada sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	1,0400	135,2000
139	250,00	UNI	Sonda nasogástrica 10 - longa - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais e 1 orifício central arredondado na extremidade, sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 110 cm (+/- 10cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope	1,0500	262,5000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 35/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
140	300,00	UNI	Sonda nasogástrica 12 - longa - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais e 1 orifício central arredondado na extremidade, sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 110 cm (+/- 10cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	1,1100	333,0000
141	400,00	UNI	Sonda nasogástrica 14 - longa - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais e 1 orifício central arredondado na extremidade, sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 110 cm (+/- 10cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	1,2000	480,0000
142	1.050,00	UNI	Sonda nasogástrica 16 - longa - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais e 1 orifício central arredondado na extremidade, sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo	1,4600	1.533,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 36/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
143	1.400,00	UNI	aproximadamente 110 cm (+/- 10cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa. Sonda nasogástrica 18 - longa - Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, transparente, siliconizada, flexível, atraumática, com tampa universal, com 4 orifícios laterais e 1 orifício central arredondado na extremidade, sem rebarba, isento de defeitos, estéril, medindo aproximadamente 110 cm (+/- 10cm) de comprimento. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	1,5300	2.142,0000
144	120,00	UN	Sonda para nutrição enteral nº 06 infantil, 110 cm, poliuretano ou silicone atóxico, flexível e macia de fácil introdução, radiopaca, extremidade arredondada, marcadores ao longo do comprimento, guia metálico flexível, furos distais que evitam entupimento, conector luer lock, adaptador para seringas. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	12,1700	1.460,4000
145	70,00	UN	Sonda para nutrição enteral nº 12 adulto, poliuretano ou silicone atóxico, flexível e macia de fácil introdução, radiopaca, extremidade arredondada, marcadores ao longo do comprimento, guia metálico flexível, furos distais que evitam entupimento, conector luer lock, adaptador para seringas. Embalagem individual com dados	16,1300	1.129,1000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 37/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de identificação e procedência.		
146	4.150,00	UNI	Sonda uretral estéril nº 06, confeccionada em polivinil transparente, com superfície lisa, paredes finas e regulares em toda sua extensão, flexível, atóxica, apirogênica, siliconizada, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento, 2 orifícios laterais. Tampa fixa, flexível, com conector padrão. Ponta arredondado e fechada, isenta de rebarbas. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,8100	3.361,5000
147	10.150,00	UNI	Sonda uretral estéril nº 08, confeccionada em polivinil transparente, com superfície lisa, paredes finas e regulares em toda sua extensão, flexível, atóxica, apirogênica, siliconizada, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento, 2 orifícios laterais. Tampa fixa, flexível, com conector padrão. Ponta arredondado e fechada, isenta de rebarbas. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,9100	9.236,5000
148	12.500,00	UNI	Sonda uretral estéril nº 10, confeccionada em polivinil transparente, com superfície lisa, paredes finas e regulares em toda sua extensão, flexível, atóxica, apirogênica, siliconizada, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento, 2 orifícios laterais.	0,8100	10.125,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 38/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Tampa fixa, flexível, com conector padrão. Ponta arredondado e fechada, isenta de rebarbas. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.		
149	17.050,00	UNI	Sonda uretral estéril nº 12, confeccionada em polivinil transparente, com superfície lisa, paredes finas e regulares em toda sua extensão, flexível, atóxica, apirogênica, siliconizada, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento, 2 orifícios laterais. Tampa fixa, flexível, com conector padrão. Ponta arredondado e fechada, isenta de rebarbas. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,9400	16.027,0000
150	6.300,00	UNI	Sonda uretral estéril nº 14, confeccionada em polivinil transparente, com superfície lisa, paredes finas e regulares em toda sua extensão, flexível, atóxica, apirogênica, siliconizada, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento, 2 orifícios laterais. Tampa fixa, flexível, com conector padrão. Ponta arredondado e fechada, isenta de rebarbas. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e	0,9700	6.111,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 39/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Registro na Anvisa.		
151	7.150,00	UNI	Sonda uretral estéril nº 16, confeccionada em polivinil transparente, com superfície lisa, paredes finas e regulares em toda sua extensão, flexível, atóxica, apirogênica, siliconizada, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento, 2 orifícios laterais. Tampa fixa, flexível, com conector padrão. Ponta arredondado e fechada, isenta de rebarbas. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,9300	6.649,5000
152	2.150,00	UNI	Sonda uretral estéril nº 18, confeccionada em polivinil transparente, com superfície lisa, paredes finas e regulares em toda sua extensão, flexível, atóxica, apirogênica, siliconizada, medindo aproximadamente 40 cm (+/- 5cm) de comprimento, 2 orifícios laterais. Tampa fixa, flexível, com conector padrão. Ponta arredondado e fechada, isenta de rebarbas. O calibre da sonda deve atender a medida padrão nacional. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	0,9200	1.978,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	150.436,3700
<b><u>Lote: 22</u></b>					
153	320,00	UNI	Tala de papelão, tamanho médio, dimensões aproximadas 50cmx20cm, destinada à imobilização provisória de membros superiores e	1,5200	486,4000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 40/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			inferiores.		
154	30,00	PCT	Tala Metálica de Alumínio de uso único e não estéril, indicada para imobilizar as falanges das mãos em caso de fratura ou luxação com auxílio de atadura. Dimensões aproximadas 12mm x 180mm. Pacote com 12 unidades.	8,1600	244,8000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	731,2000
<b><u>Lote: 23</u></b>					
159	100,00	UNI	Tubo endotraqueal 2,0 - SEM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 02cm, com paredes lisas e finas, identificação dos tamanhos impressos em sua extensão. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	2,7500	275,0000
160	110,00	UNI	Tubo endotraqueal 2,5 - SEM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 02cm, com paredes lisas e finas, identificação dos tamanhos impressos em sua extensão. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	4,6500	511,5000
161	160,00	UNI	Tubo endotraqueal 3,0 - SEM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 02cm, com paredes lisas e finas, identificação dos tamanhos impressos em sua extensão. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	4,9900	798,4000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 41/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
162	100,00	UNI	162    100,00    UNI Tubo endotraqueal 3,5 - SEM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 02cm, com paredes lisas e finas, identificação dos tamanhos impressos em sua extensão. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	5,3200	532,0000
163	100,00	UNI	163    100,00    UNI Tubo endotraqueal 4,0 - SEM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 02cm, com paredes lisas e finas, identificação dos tamanhos impressos em sua extensão. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	5,6500	565,0000
164	150,00	UNI	164    150,00    UNI Tubo endotraqueal 4,0 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	6,0500	907,5000
165	70,00	UNI	165    70,00    UNI Tubo endotraqueal 4,5 - SEM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 02cm, com paredes lisas e finas, identificação dos tamanhos impressos em sua extensão. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério	5,6500	395,5000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 42/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
166	100,00	UNI	da Saúde, método de esterilização. Tubo endotraqueal 4,5 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	6,3900	639,0000
167	130,00	UNI	Tubo endotraqueal 5,0 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	6,3400	824,2000
168	130,00	UNI	Tubo endotraqueal 5,5 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	6,3400	824,2000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 43/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
169	220,00	UNI	169    220,00    UNI Tubo endotraqueal 6,0 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	6,3900	1.405,8000
170	250,00	UNI	170    250,00    UNI Tubo endotraqueal nº 6,5 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	6,2600	1.565,0000
171	2.100,00	UNI	171    2.100,00    UNI Tubo endotraqueal nº 7,0 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	6,3800	13.398,0000
172	2.150,00	UNI	172    2.150,00    UNI Tubo endotraqueal nº 7,5 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura	6,3400	13.631,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 44/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
173	1.100,00	UNI	anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	6,2600	6.886,0000
174	550,00	UNI	Tubo endotraqueal nº 8,5 - COM balonete - Em PVC atóxico, curvatura anatômica, radiopaco, translúcido, marcado de 02 em 2 cm, com paredes lisas e finas, identificação do tamanho impresso em sua extensão, e balão piloto transparente e válvula de segurança adaptável a seringa em sua extremidade distal, orifício de Murphy. Embalagem individual estéril com abertura em pétala, contendo lote, data de fabricação, validade, registro no Ministério da Saúde, método de esterilização.	7,0300	3.866,5000

**Total Máximo do Lote:**

**47.024,6000**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 45/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 24</u></b>					
122	200,00	UNI	Sonda Aspiração Traqueal Sistema Fechado 12fr 54cm (72 horas) - Indicado para procedimentos de aspiração de secreções em pacientes conectados ao respirador. O produto deve apresentar marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido para melhor visualização, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, fina e resistente, possibilitando o manuseio da sonda sem o contato direto do profissional com sistema e secreção, diminuindo o risco de infecção e contaminação cruzada.	0,9800	196,0000
123	1.200,00	UNI	Sonda Aspiração Traqueal Sistema Fechado 14fr 54cm (72 horas) - Indicado para procedimentos de aspiração de secreções em pacientes conectados ao respirador. O produto deve apresentar marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido para melhor visualização, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, fina e resistente, possibilitando o manuseio da sonda sem o contato direto do profissional com sistema e secreção, diminuindo o risco de infecção e contaminação cruzada.	1,0400	1.248,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					1.444,0000
<b><u>Lote: 25</u></b>					
106	110.475,00	UNI	Solução de cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado de 100ml a 125ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de	3,9600	437.481,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 46/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
107	124.875,00	UNI	<p>medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p> <p>Solução de cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado de 250ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos</p>	3,9500	493.256,2500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 47/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
108	66.525,00	UNI	<p>equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p> <p>Solução de cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado de 500ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p>	5,4200	360.565,5000
109	20.625,00	UNI	<p>Solução de cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado de 1000ml. Solução</p>	5,8400	120.450,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 48/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
110	5.775,00	UNI	<p>Solução de glicose 5%, sistema fechado de 100ml a 125ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p>	4,9200	28.413,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 49/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
111	11.475,00	UNI	<p>resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p> <p>Solução de glicose 5%, sistema fechado de 250ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos</p>	5,0500	57.948,7500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 50/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
112	13.890,00	UNI	<p>um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p> <p>Solução de glicose 5%, sistema fechado de 500ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p>	5,0700	70.422,3000
113	4.725,00	UNI	<p>Solução de glicose 5%, sistema fechado de 1000ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve</p>	6,2400	29.484,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 51/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
114	6.300,00	UNI	<p>apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p> <p>Solução de Ringer com Lactato, sistema fechado de 500ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Composição aproximada em cada 100ml de veículo q.s.p.: Cloreto de Sódio - 600mg; Cloreto de Potássio - 30mg; Cloreto de Cálcio 2H2O - 20mg; Lactato de Sódio - 300mg; Íon Sódio - 130mEq/L; Íon Cálcio - 2,7mEq/L; Íon Potássio - 4mEq/L; Íon Cloreto - 109 mEq/L; Lactato - 26,8 mEq/L; apresentando osmolaridade de aproximadamente 273mOsm/L. Via de administração intravenosa. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes,</p>	5,7900	36.477,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 52/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	1.634.497,8000
<b><u>Lote: 26</u></b>					
41	20,00	UNI	Fio Guia Adulto autoclavável - Indicado para auxiliar na intubação via tubo endotraqueal e/ou auxiliar nos procedimentos médico-hospitalares. O produto deve apresentar haste flexível com ponta suave e atraumática; e uma esfera na extremidade facilitando o manuseio. Mandris de intubação para adulto de 400mm a 450mm de comprimento. Composição da haste em cobre flexível.	66,6900	1.333,8000
42	20,00	UNI	Fio Guia Neonatal autoclavável - Indicado para auxiliar na intubação via tubo endotraqueal e/ou auxiliar nos procedimentos médico-hospitalares. O produto deve apresentar haste flexível com ponta suave e atraumática; e uma esfera na extremidade facilitando o	61,5100	1.230,2000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 53/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			manuseio. Mandris de intubação para neonato de 300mm a 350mm de comprimento. Composição da haste em cobre flexível.		
43	20,00	UNI	Fio Guia Pediátrico autoclavável - Indicado para auxiliar na intubação via tubo endotraqueal e/ou auxiliar nos procedimentos médico-hospitalares. O produto deve apresentar haste flexível com ponta suave e atraumática; e uma esfera na extremidade facilitando o manuseio. Mandris de intubação pediátrico de 350mm a 400mm de comprimento. Composição da haste em cobre flexível.	117,7300	2.354,6000
44	50,00	UNI	Fio Guia para intubação traqueal, modelo tipo bougie, material haste polímero, tamanho infantil, estéril, descartável.	174,9700	8.748,5000
45	100,00	UNI	Fio Guia para intubação traqueal, modelo tipo bougie, material haste polímero, tamanho adulto, estéril, descartável.	184,9900	18.499,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>32.166,1000</b>
<b><u>Lote: 27</u></b>					
101	825,00		FrascIodopovidona Degermante (Polivinil Pirrolidona Iodo - PVPI), solução degermante contendo 1% de iodo ativo, destinado a antissepsia da pele. Acondicionado em frasco plástico opaco de 1000 ml, lacrado, com tampa rosqueável. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	26,2600	21.664,5000
102	4.275,00		FrascIodopovidona Degermante (Polivinil Pirrolidona Iodo - PVPI), solução degermante contendo 1% de iodo ativo. Acondicionado em almotolia plástica opaca lacrada de 100 ml, apresentando tampa em formato de bico injetor, com tampa conjugada que permita encaixe perfeito após abertura. A embalagem deve conter informações de identificação,	3,8400	16.416,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 54/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
103	3.150,00		FrascoIodopovidona Tópico (Polivinil Pirrolidona Iodo), solução aquosa contendo 1% de iodo ativo, destinado a antisepsia de ferimentos. Acondicionado em frasco plástico opaco lacrado de 1000 ml, com tampa rosqueável. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	25,9000	81.585,0000
104	4.605,00		FrascoIodopovidona Tópico (Polivinil Pirrolidona Iodo), solução aquosa contendo 1% de iodo ativo, destinado a antisepsia de ferimentos. Acondicionado em almotolia plástica opaca lacrada de 100 ml, apresentando tampa em formato de bico injetor, com tampa conjugada que permita encaixe perfeito após abertura. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	3,9200	18.051,6000
105	1.800,00		FrascoSabonete líquido para antisepsia das mãos, princípio ativo Triclosan 0,5%. Acondicionado em frasco de 1000ml. A embalagem deve apresentar dados de identificação, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde .	10,2500	18.450,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>156.167,1000</b>
<b><u>Lote: 28</u></b>					
175	800,00		UNI Almotolia opaca de plástico resistente, graduada, bico com tampa e encaixe no frasco ao rosquear, capacidade de 250ml.	4,2600	3.408,0000
176	800,00		UNI Almotolia opaca de plástico resistente, graduada, bico com tampa e encaixe no frasco ao rosquear, capacidade de 500ml.	4,8500	3.880,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 55/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
177	1.600,00	UNI	Almotolia transparente de plástico resistente, graduada, bico com tampa e encaixe no frasco ao rosquear, capacidade de 250ml.	4,4600	7.136,0000
178	1.800,00	UNI	Almotolia transparente de plástico resistente, graduada, bico com tampa e encaixe no frasco ao rosquear, capacidade de 500ml.	3,9100	7.038,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	21.462,0000
<b><u>Lote: 29</u></b>					
183	300,00	UNI	Cinto de Fixação - para fixação de pacientes em maca, confeccionada em fita de nylon, tamanho de 180cm de comprimento e 5 cm de largura, com sistema de fechamento tipo macho fêmea, engate e fivela de nylon.	21,6700	6.501,0000
184	72,00	UNI	Colar Cervical para resgate infantil, material polietileno, tipo adulto, com fechamento regulável, travas, fecho em velcro, abertura frontal, com suporte mentoniano. Material de suporte: revestido em E. V.A, radiotransparente, abertura posterior. Embalado individualmente, com identificação de origem, fabricante, prazo de validade, lote e Registro no Ministério da Saúde.	24,8300	1.787,7600
185	75,00	UNI	Colar Cervical para resgate tamanho P, material polietileno, tipo adulto, com fechamento regulável, travas, fecho em velcro, abertura frontal, com suporte mentoniano. Material de suporte: revestido em E. V.A, radiotransparente, abertura posterior. Embalado individualmente, com identificação de origem, fabricante, prazo de validade, lote e Registro no Ministério da Saúde.	25,6500	1.923,7500
186	75,00	UNI	Colar Cervical para resgate tamanho M, material polietileno, tipo adulto, com fechamento regulável, travas, fecho em velcro, abertura frontal, com suporte mentoniano. Material de suporte: revestido em E. V.A, radiotransparente, abertura posterior. Embalado individualmente,	24,4900	1.836,7500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 56/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com identificação de origem, fabricante, prazo de validade, lote e Registro no Ministério da Saúde.		
187	75,00	UNI	Colar Cervical para resgate tamanho G, material polietileno, tipo adulto, com fechamento regulável, travas, fecho em velcro, abertura frontal, com suporte mentoniano. Material de suporte: revestido em E. V.A, radiotransparente, abertura posterior. Embalado individualmente, com identificação de origem, fabricante, prazo de validade, lote e Registro no Ministério da Saúde.	25,8300	1.937,2500
198	50,00	UN	Imobilizador impermeável de cabeça, conhecido também por Bachal, Head Block, Coxim, etc. - material da base é em gelplástico, maleável de 3mm, com duas camadas onde estes são soldados eletronicamente em mais duas camadas de plástico transparente de 30mm. Deve conter os seguintes itens: 4 fitas de 30mm, com passadores na parte da base esquerda e direita, velcros de 10mm( colados não permite a passagem de sangue para o aparelho, fornecendo uma melhor higiene), fitas em polipropileno de 30cm, costurado em forma X ( costura de segurança) com velcros para fixação da prancha. duas fitas de 30cm com passadores e regulagem, para fixar a base na prancha e etil vinil acetato coberto e solda em gel plastic, sendo dois de 2,5mm e um de 6,0mm onde estão descritos a composição do aparelho bem como o modo de usar, limpeza e conservação. ASSESSÓRIOS:	264,5000	13.225,0000
199	50,00	UN	Imobilizados lateral de cabeça com base para fixação (completo)	146,2700	7.313,5000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>34.525,0100</b>
<b><u>Lote: 30</u></b>					
158	20,00	UNI	Tubo de Látex nº 205, dimensões 11,5mm x 8,0mm x 1,75mm (diâmetro	70,5700	1.411,4000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 57/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			externo x diâmetro interno x espessura). Não estéril, cor natural, flexível, parede interna lisa e espessura uniforme, resistente a tração, deve suportar esterilizações a vapor (autoclave), resistente a produtos químicos, livre de odor. Rolo com 15 metros.		
189	500,00	UN	Conjunto de inalação adulto - Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, máscara adulto. Confeccionado em material atóxico. Anatômica e de fácil limpeza.	25,0000	12.500,0000
190	500,00	UN	Conjunto de inalação pediátrico - Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, máscara infantil. Confeccionado em material atóxico. Anatômica e de fácil limpeza.	19,3800	9.690,0000
207	300,00	UNI	Umidificador - Utilizado com água filtrada para umidificar o gás (oxigênio) a fim de que não resseque as vias respiratórias. Material de plástico 250ml com extensão e máscara para oxigênio	35,6700	10.701,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>34.302,4000</b>
<b><u>Lote: 31</u></b>					
191	5,00	Conj.	Conjunto para CPAP, autoclavável, neonatal nº0, pronga silicone, conectores, sistema fixação latex, esteril.	75,0000	375,0000
192	5,00	Conj.	Conjunto para CPAP, autoclavável, neonatal nº00, pronga silicone, conectores, sistema fixação latex, esteril.	75,0000	375,0000
193	5,00	Conj.	Conjunto para CPAP, autoclavável, neonatal nº01, pronga silicone, conectores, sistema fixação latex, esteril.	75,0000	375,0000
194	5,00	Conj.	Conjunto para CPAP, autoclavável, neonatal nº02, pronga silicone, conectores, sistema fixação latex, esteril.	75,0000	375,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 58/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
195	5,00	Conj.	Conjunto para CPAP, autoclavável, neonatal nº03, pronga silicone, conectores, sistema fixação latex, esteril.	68,5000	342,5000
196	5,00	Conj.	Conjunto para CPAP, autoclavável, neonatal nº04, pronga silicone, conectores, sistema fixação latex, esteril.	68,5000	342,5000
197	5,00	Conj.	Conjunto para CPAP, autoclavável, neonatal nº05, pronga silicone, conectores, sistema fixação latex, esteril.	68,5000	342,5000
200	5,00	UM	Material gasoterapia, pronga nasal, silicone, p/ CPAP, nº0, uso único, embalagem individual.	75,0000	375,0000
201	5,00	UNI	Material gasoterapia, pronga nasal, silicone, p/ CPAP, nº00, uso único, embalagem individual.	75,0000	375,0000
202	5,00	UNI	Material gasoterapia, pronga nasal, silicone, p/ CPAP, nº01, uso único, embalagem individual.	75,0000	375,0000
203	5,00	UNI	Material gasoterapia, pronga nasal, silicone, p/ CPAP, nº02, uso único, embalagem individual.	75,0000	375,0000
204	5,00	UNI	Material gasoterapia, pronga nasal, silicone, p/ CPAP, nº03, uso único, embalagem individual.	75,0000	375,0000
205	5,00	UNI	Material gasoterapia, pronga nasal, silicone, p/ CPAP, nº04, uso único, embalagem individual.	75,0000	375,0000
206	5,00	UNI	Material gasoterapia, pronga nasal, silicone, p/ CPAP, nº05, uso único, embalagem individual.	75,0000	375,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>5.152,5000</b>
<b><u>Lote: 32</u></b>					
179	35,00	UNI	Ambu - Reanimador Manual Adulto, autoclavável e resistente a desinfecção química de alto nível, confeccionado em silicone, com reservatório e máscara facial adulto transparente em silicone.	272,6500	9.542,7500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 59/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
180	35,00	UNI	Ambu - Reanimador manual pediátrico, autoclavável e resistente a desinfecção química de alto nível, confeccionado em silicone, com reservatório e máscara facial pediátrica transparente em silicone.	259,5000	9.082,5000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					18.625,2500
<b><u>Lote: 33</u></b>					
181	10,00	UNI	Bola de Bobath com aproximadamente 40 ou 50cm de diâmetro. Terapêutica para estimulação neurológica, própria para exercícios de relaxamento e alongamento com resistência que suporta até 200kg, de fácil higiene, durável, confeccionada em borracha tipo silicone ou vinil, totalmente atóxica.	52,4300	524,3000
182	120,00	UNI	Capa para colchão hospitalar - confeccionada em courvim, nas medidas 193cm x 80cm x 13cm.	45,1800	5.421,6000
188	60,00	UNI	Colchonete para balança pediátrica: confeccionado em espuma com densidade 28 e espessura de mínima de 2cm, revestida com material antialérgico, impermeável e resistente ao manuseio constante, em courvim azul royal, com capacidade de 16 kg.	54,3300	3.259,8000
<b>Total Máximo do Lote:</b>					9.205,7000
<b><u>Lote: 34</u></b>					
208	1.300,00	PCT	Atadura de crepe 13 fios 10cm x Atadura de crepe com 13 fios, 10cm x 1,8 m confeccionada em algodão ou algodão associado à fibras sintéticas, não estéril, isenta de lanugens e impurezas, não abrasivas, com bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfiamentos, elasticidade longitudinal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) Embalados individualmente. Embalagem primária contendo:	11,4700	14.911,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 60/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e registro da Anvisa. Pacote contendo 12 unidades.		
209	1.600,00	PCT	Atadura de crepe com 13 fios, 15cm x 1,8 m confeccionada em algodão ou algodão associado à fibras sintéticas, não estéril, isenta de lanugens e impurezas, não abrasivas, com bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfiamentos, elasticidade longitudinal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) Embalados individualmente. Embalagem primária contendo: data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e registro da Anvisa. Pacote contendo 12 unidades.	20,9800	33.568,0000
210	650,00	PCT	Atadura de crepe com 13 fios, 20cm x 1,8 m confeccionada em algodão ou algodão associado à fibras sintéticas, não estéril, isenta de lanugens e impurezas, não abrasivas, com bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfiamentos, elasticidade longitudinal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) Embalados individualmente. Embalagem primária contendo: data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e registro da Anvisa. Pacote contendo 12 unidades.	24,7400	16.081,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>64.560,0000</b>
<b><u>Lote: 35</u></b>					
211	3,00	PCT	Avental Descartável fabricado 100% em polipropileno (TNT -Tecido Não Tecido) 20g, de uso único, não estéril, hipoalergênico e atóxico. Deve ser confeccionado em manga longa com punho elástico, aberto nas costas e possuindo tiras para amarração na altura do pescoço e na região de cintura, confeccionado em cor branca. Embalado em pacote	24,1000	72,3000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 61/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com 10 unidades, em material que proporciona proteção e mantenha a qualidade do produto. A embalagem deve apresentar identificação de procedência, lote, prazo de validade (se houver) e registro no Ministério da Saúde.		
212	5.000,00	Cx	Máscara cirúrgica descartável retangular tripla com elástico, com filtro bacteriológico superior a 95%, confeccionada em não tecido, com gramatura mínima de 30, com elástico para fixação nas orelhas, com pregas horizontais, clip nasal, hipoalergênica, atóxica, inodora, maleável e resistente. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa. Embalagem caixa com 50 unidades.	10,4600	52.300,0000
213	247,00	PCT	Touca descartável sanfonada - confeccionada em não tecido, branca, permeável ao ar, solda eletrônica, tamanho único, com elástico, não estéril, utilizada para proteção dos cabelos. Caixa com 100 unidades.	10,0400	2.479,8800
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>54.852,1800</b>
<b><u>Lote: 36</u></b>					
214	40,00	Cx	Coletor de material perfurocortante, capacidade total de 03 litros, capacidade útil de 2,1 litros, confeccionado em papelão resistente para evitar vazamento, duplo revestimento interno (este deve ser mais resistente que papelão comum) com saco plástico, alça dupla, utilizada para acondicionamento e coleta de material perfurocortante. Contendo: simbolo de material infectante, descrito perigo, delimitando o volume máximo com linha pontilhada, com área especial para descrever na parte superior data de fechamento, origem e visto, com instruções de montagem de forma simples e clara. Caixa contendo	32,1500	1.286,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 62/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com 10 unidades.		
215	817,00	Cx	Coletor de material perfurocortante, capacidade total de 13 litros, capacidade útil de 10 litros, confeccionado em papelão resistente para evitar vazamento, duplo revestimento interno(este deve ser mais resistente que papelão comum) com saco plástico, alça dupla, utilizada para acondicionamento e coleta de material perfurocortante. Contendo: simbolo de material infectante, descrito perigo, delimitando o volume máximo com linha pontilhada, com área especial para descrever na parte superior data de fechamento,origem e visto, com instruções de montagem de forma simples e clara. Caixa contendo com 10 unidades.	64,5900	52.770,0300
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	54.056,0300
<b><u>Lote: 37</u></b>					
216	41.500,00	PCT	Compressa de gaze hidrófila estéril 13 fios 7,5cm x 7,5cm, 100% algodão hidrófilo, formato quadrado, 5 dobras uniformes e 8 camadas, tamanho aberto 30 x 15cm, massa por unidade 1g, altamente absorvente, cor branca, tela de trama fechada, sem falhas ou fios soltos, macia, não abrasiva, atóxica e apirogênica. Isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, substâncias gordurosas ou quaisquer outros componentes que possam trazer riscos. Embaladas em envelope com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa. Embalagem contendo 10 unidades.	0,8000	33.200,0000
217	1.887,00	PCT	Compressa de Gaze Hidrófila 13 fios, não estéril, 7,5cm x 7,5cm, 100% algodão hidrófilo, formato quadrado, 5 dobras uniformes e 8	37,1000	70.007,7000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 63/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			camadas, tamanho aberto 30 x15 cm, massa por unidade 1g, altamente absorvente, cor branca, tela de trama fechada, sem falhas ou fios soltos, macia, não abrasiva, atóxica e apirogênica. Isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, substâncias gordurosas ou quaisquer outros componentes que possam trazer riscos. Embaladas em invólucro plástico apropriado, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa. Embalagem contendo 500 unidades.		
218	175,00	PCT	Compressa tipo Campo Operatório 45 x 50cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, hidrófilo 100% algodão, tecido neutro, com quatro camadas de gaze tipo tela sobrepostas, de cor branca, bordas embainhadas tipo overlock, alvejados (isentos de dextrina, corantes corretivos, azulados óptico, alcalis e ácidos, impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), radiopaco, com cantos arredondados, provida de alça de apoio com 18 cm (firmemente unido ao seu corpo), com amarrações que evitem o deslizamento das mesmas, peso 40gr/unidade, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Embalagem: pacote com 50 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	85,5200	14.966,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	118.173,7000
<b><u>Lote: 38</u></b>					
219	7.750,00	UNI	Conexão 2 vias tipo polifix adulto, estéril, deve conter: protetor dos conectores fêmea, dois conectores fêmea Luer Lock padrão	0,8700	6.742,5000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 64/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			universal, clamp corta fluxo, conector 2 vias em Y (converte duas entradas em uma saída), tubo confeccionado em PVC flexível, atóxico e transparente, conector macho Luer Slip padrão universal, protetor do conector Luer macho. Embaladas em envelope com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.		
220	775,00	UNI	Conexão 2 vias tipo polifix pediátrico, estéril, deve conter: protetor dos conectores fêmea, dois conectores fêmea Luer Lock padrão universal, clamp corta fluxo, conector 2 vias em Y (converte duas entradas em uma saída), tubo confeccionado em PVC flexível, atóxico e transparente, conector macho Luer Slip padrão universal, protetor do conector Luer macho. Embaladas em envelope com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa.	1,7800	1.379,5000
221	2.375,00	UNI	"Equipo para alimentação enteral - Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais. Contendo: - Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução. - Câmara flexível para visualização gotejamento. - Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso).- Controlador de fluxo ( gotejamento ) tipo pinça rolete; - CONECTOR ESCALONADO específico para administração de soluções enterais.	2,8000	6.650,0000
222	16.300,00	UNI	Equipo de Infusão Gravitacional Macrogotas (1ml = 20 gotas), confeccionado em PVC transparente, estéril, apirogênico, atóxico,	2,3500	38.305,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 65/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
223	250,00	UNI	Equipo de Infusão Gravitacional Microgotas (1ml = 60 gotas), confeccionado em PVC transparente, estéril, apirogênico, atóxico, ponta perfurante com tampa, adaptável a qualquer tipo de frasco de solução parenteral, apresentando filtro de ar com membrana hidrófoba e bacteriológica, câmara de gotejamento transparente e flexível, tubo extensor com no mínimo 1,50cm, pinça rolete que permita controle preciso do fluxo de infusão, injetor lateral autocicatrizante. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	2,1400	535,0000
224	5.750,00	UNI	Tampa para cateter luer lock para vedação de equipos, seringas e cateteres. Embalada em envelope individual com abertura em pétala, em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, lote,	0,2000	1.150,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 66/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			dados de procedência, modo de esterilização e Registro na Anvisa. Apresentar cópia do Certificado de Boas Práticas de Fabricação Nacional emitido pela ANVISA, dentro da validade.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	54.762,0000
<b><u>Lote: 39</u></b>					
225	1.075,00	UNI	Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m composto de tecido 100% algodão, com aplicação de massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina, cor branca, alta adesividade, flexibilidade e impermeabilidade, tratamento especial para facilitar o rasgo sem desfiamento, bordas serrilhadas. Enrolado sobre si em carretel plástico com capa de proteção resistente, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa.	8,8900	9.556,7500
226	362,00	UNI	Fita adesiva hospitalar crepe, rolo com 19mm x 50m. Deve possuir excelente propriedade de fixação, dorso composto de papel crepado. Embalagem unitária contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e registro na Anvisa.	4,6300	1.676,0600
227	1.000,00	UNI	Fita microporosa 25mm, rolo com 10m, confeccionado em adesivo de excelente propriedade de fixação, hipoalergênica, cor branca ou bege, textura lisa e regular, resistente, porosa. Deve ser enrolada sobre si em carretel plástico, com tampa de proteção resistente, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa.	3,5300	3.530,0000
228	1.675,00	UNI	Fita microporosa 50mm, rolo com 10m, confeccionado em adesivo de excelente propriedade de fixação, hipoalergênica, cor branca ou bege,	5,9900	10.033,2500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 67/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			textura lisa e regular, resistente, porosa. Deve ser enrolada sobre si em carretel plástico, com tampa de proteção resistente, contendo data de fabricação, validade, lote, dados de procedência e Registro na Anvisa.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	24.796,0600
<b><u>Lote: 40</u></b>					
229	6.750,00	UNI	Espéculo vaginal descartável, tamanho P (Pequeno), produzido em poliestireno cristal, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Apresenta em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm de largura, para acoplamento de iluminador específico. Permite a iluminação do canal vaginal para melhor qualidade do exame.	1,2800	8.640,0000
230	6.125,00	UNI	Espéculo vaginal descartável, tamanho M (Médio), produzido em poliestireno cristal, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Apresenta em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm de largura, para acoplamento de iluminador específico. Permite a iluminação do canal vaginal para melhor qualidade do exame.	1,3600	8.330,0000
231	3.375,00	UNI	Espéculo vaginal descartável, tamanho G (Grande), produzido em poliestireno cristal, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Apresenta em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm de largura,	1,8100	6.108,7500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 68/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			para acoplamento de iluminador específico. Permite a iluminação do canal vaginal para melhor qualidade do exame.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	23.078,7500
<b><u>Lote: 41</u></b>					
232	17,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Ácido Poliglicólico, nº 0, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	264,4200	4.495,1400
233	8,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Ácido Poliglicólico, nº 1, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	302,4500	2.419,6000
234	8,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Ácido Poliglicólico, nº 2, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	265,8900	2.127,1200
235	17,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Poliglactina 910, nº 0, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	333,5900	5.671,0300
236	8,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Poliglactina 910, nº 1, sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.	323,2700	2.586,1600
237	8,00	Cx	Fio de sutura absorvível composto por Poliglactina 910, nº 2,	326,6800	2.613,4400

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 69/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sintético, multifilamentar, trançado, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 36 unidades.		
238	5,00	Cx	Fio de sutura Catgut Cromado nº 0, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 3/8 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	117,6700	588,3500
239	5,00	Cx	Fio de sutura Catgut Cromado nº 1, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	111,2000	556,0000
240	12,00	Cx	Fio de sutura Catgut Simples nº 2, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha triangular de 3,0cm, 3/8 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	116,2900	1.395,4800
241	25,00	Cx	Fio de sutura Catgut Simples nº 2, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	136,0900	3.402,2500
242	2,00	Cx	Fio de sutura Catgut Simples nº 3, absorvível, de origem animal, estéril, 70cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 2,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	117,2000	234,4000
243	8,00	Cx	Fio de sutura Catgut Simples nº 3, absorvível, de origem animal, estéril, 75cm de comprimento. Agulha cilíndrica de 4,0cm, 1/2 círculo, robusta. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	117,2000	937,6000
244	18,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 2, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 4,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	37,7000	678,6000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 70/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
245	32,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 3, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 3,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	37,7000	1.206,4000
246	22,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 3, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 4,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	37,7000	829,4000
247	22,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 4, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 2,4cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	40,1800	883,9600
248	11,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 5, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 2,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	49,1800	540,9800
249	16,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 5, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 3,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	37,7000	603,2000
250	10,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 6, monofilamentar, não absorvível, de origem sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 1,5cm, 1/2 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.	40,7600	407,6000
251	12,00	Cx	Fio de sutura Nylon, nº 6, monofilamentar, não absorvível, de origem	40,1500	481,8000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo: 209/2020  
Data do Processo Adm.: 10/09/2020  
Processo de Licitação: 209/2020  
Data do Processo: 08/08/2020

Folha: 71/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sintética, estéril, 45cm de comprimento. Agulha triangular de 2,0cm, 3/8 círculo, corte reverso. Embalado individualmente. Caixa com 24 unidades.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	32.658,5100
<b><u>Lote: 42</u></b>					
252	2.500,00	Cx	Tiras reagentes para medida de glicemia, para testar glicose em sangue capilar. para testar glicose em sangue capilar. Contemplar faixa de medição entre 20 mg/dL a 500 mg/dL, aceitando-se valores inferiores a 20 mg/dL e superiores a 500 mg/dL. Embalagem: caixa com 50 tiras, com identificação de lote, validade e registro no Ministério da Saúde. OBS: os aparelhos devem ser doados conforme edital	73,7800	184.450,0000
253	19.800,00	UN	Lancetas para obtenção de amostra de sangue capilar com agulha siliconizada, com ponta trifacetada, com dispositivo automático de segurança, retrátil, estéril por radiação GAMA, uso único, descartável. Tamanho codificado por cores. Não necessita de Caneta Lancetadora e atende a NR 32.	40,7000	805.860,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	990.310,0000
<b><u>Lote: 43</u></b>					
254	975,00	UNI	Lençol descartável de papel 100% celulose virgem, cor branca, para uso hospitalar. Rolo de 70cm x 50m, embalado individualmente, com dados de identificação, procedência, lote, fabricação, validade e registro na ANVISA.	19,4600	18.973,5000
255	225,00	PCT	Lençol descartável, confeccionado em 100% polipropileno, com	23,9300	5.384,2500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901      - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 72/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			elástico, medindo aproximadamente 2 metros de comprimento por 90 centímetros de largura, na cor branco. pacote com 10 unidades		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	24.357,7500
<b><u>Lote: 44</u></b>					
256	2.225,00	PAR	Luva cirúrgica 6,5 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	1,7500	3.893,7500
257	2.125,00	PAR	Luva cirúrgica 7,0 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	1,7500	3.718,7500
258	2.100,00	PAR	Luva cirúrgica 7,5 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em	1,7500	3.675,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 73/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.		
259	2.000,00	PAR	Luva cirúrgica 8,0 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	1,7500	3.500,0000
260	775,00	PAR	Luva cirúrgica 8,5 estéril, confeccionada em látex 100% natural, anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante, totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por par em porta luvas com indicação da mão direita e esquerda, acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	1,7100	1.325,2500
261	700,00	Cx	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, tamanho PP (Extra-Pequeno), não estéril, levemente talcada com finíssimo pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade,	33,9000	23.730,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 74/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
262	2.250,00	Cx	lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa. Luva de látex para procedimento não cirúrgico, tamanho P (Pequeno), não estéril, levemente talcada com finíssimo pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	34,3300	77.242,5000
263	2.325,00	Cx	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, tamanho M (Médio), não estéril, levemente talcada com finíssimo pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na Anvisa.	34,2300	79.584,7500
264	800,00	Cx	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, tamanho G (Grande), não estéril, levemente talcada com finíssimo pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, inscrição "proibido reprocessar", dados de procedência e Registro na	33,8900	27.112,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 75/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Anvisa.		
265	50,00	Cx	Luva de Vinil Sem Pó, tamanho M (Médio), não estéril, descartável, fabricada em PVC incolor, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	28,3600	1.418,0000
266	402,00	Cx	Luva Nitrílica Sem Pó para uso médico hospitalar, tamanho PP (Extra-Pequeno), não estéril, descartável, fabricada em borracha sintética, cor azul, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	33,3400	13.402,6800
267	1.007,00	Cx	Luva Nitrílica Sem Pó para uso médico hospitalar, tamanho P (Pequeno), não estéril, descartável, fabricada em borracha sintética, cor azul, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	33,6600	33.895,6200
268	782,00	Cx	Luva Nitrílica Sem Pó para uso médico hospitalar, tamanho M (Médio), não estéril, descartável, fabricada em borracha sintética, cor azul, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à	33,6600	26.322,1200

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 76/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.		
269	207,00	Cx	Luva Nitrílica Sem Pó para uso médico hospitalar, tamanho G (Grande), não estéril, descartável, fabricada em borracha sintética, cor azul, livre de látex, isenta de pó, ambidestra, hipoalergênica, atóxica e resistente a tração, com textura uniforme e anatômica, impermeável à água e outros fluídos. Acondicionada em caixa tipo box dispensador com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote, procedência e Registro na Anvisa.	33,6600	6.967,6200
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	305.788,0400
<b><u>Lote: 45</u></b>					
270	3,00	ROLO	Malha tubular ortopédica de algodão em rolo medindo 08cmx25m, Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote e Registro na Anvisa.	11,3400	34,0200
271	32,00	ROLO	Malha tubular ortopédica de algodão em rolo medindo 10cmx25m, Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote e Registro na Anvisa.	11,6600	373,1200
272	15,00	ROLO	Malha tubular ortopédica de algodão em rolo medindo 15cmx25m, Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote e Registro na Anvisa.	19,4400	291,6000
273	6,00	ROLO	Malha tubular ortopédica de algodão em rolo medindo 20cmx25m, Embalagem contendo data de fabricação, validade, lote e Registro na	26,9700	161,8200

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 77/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	--------------------	--------------------

Anvisa.

**Total Máximo do Lote:** 860,5600

**Lote: 46**

274	1.050,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 06, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,1000	1.155,0000
275	2.875,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 08, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	0,9600	2.760,0000
276	2.125,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 10, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A	1,2100	2.571,2500

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 78/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
277	3.062,00	UNI	embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade. Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 12, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, aprotéico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,1400	3.490,6800
278	2.400,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 14, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, aprotéico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como data de fabricação e validade.	1,1100	2.664,0000
279	1.500,00	UNI	Sonda de aspiração traqueal com válvula calibre 16, confeccionada em tubo de PVC, atóxico, aprotéico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com aproximadamente 50 cm (+/- 5cm) de comprimento. Deve apresentar ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e conector com válvula na outra extremidade. Produto estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. A embalagem deve apresentar dados de identificação de lote, bem como	1,0200	1.530,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 79/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	--------------------	--------------------

data de fabricação e validade.

**Total Máximo do Lote:**      14.170,9300

**Lote: 47**

280	275,00		FrascoIodopovidona Degermante (Polivinil Pirrolidona Iodo - PVPI), solução degermante contendo 1% de iodo ativo, destinado a antisepsia da pele. Acondicionado em frasco plástico opaco de 1000 ml, lacrado, com tampa rosqueável. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	26,2600	7.221,5000
281	1.425,00		FrascoIodopovidona Degermante (Polivinil Pirrolidona Iodo - PVPI), solução degermante contendo 1% de iodo ativo. Acondicionado em almotolia plástica opaca lacrada de 100 ml, apresentando tampa em formato de bico injetor, com tampa conjugada que permita encaixe perfeito após abertura. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	3,8400	5.472,0000
282	1.050,00		FrascoIodopovidona Tópico (Polivinil Pirrolidona Iodo), solução aquosa contendo 1% de iodo ativo, destinado a antisepsia de ferimentos. Acondicionado em frasco plástico opaco lacrado de 1000 ml, com tampa rosqueável. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	25,9000	27.195,0000
283	1.535,00		FrascoIodopovidona Tópico (Polivinil Pirrolidona Iodo), solução aquosa contendo 1% de iodo ativo, destinado a antisepsia de ferimentos. Acondicionado em almotolia plástica opaca lacrada de 100 ml,	3,9200	6.017,2000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 80/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			apresentando tampa em formato de bico injetor, com tampa conjugada que permita encaixe perfeito após abertura. A embalagem deve conter informações de identificação, procedência, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
284	600,00	Frasc	Sabonete líquido para antissepsia das mãos, princípio ativo Triclosan 0,5%. Acondicionado em frasco de 1000ml. A embalagem deve apresentar dados de identificação, lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde .	10,2500	6.150,0000
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	52.055,7000
<b><u>Lote: 48</u></b>					
285	36.825,00	UNI	Solução de cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado de 100ml a 125ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de	3,9600	145.827,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 81/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
286	41.625,00	UNI	<p>apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p> <p>Solução de cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado de 250ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p>	3,9500	164.418,7500
287	22.175,00	UNI	<p>Solução de cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado de 500ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25%</p>	5,4200	120.188,5000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:	209/2020
Data do Processo Adm.:	10/09/2020
Processo de Licitação:	209/2020
Data do Processo:	08/08/2020

Folha: 82/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
288	6.875,00	UNI	<p>Solução de cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado de 1000ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não</p>	5,8400	40.150,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 83/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
289	1.925,00	UNI	<p>Solução de glicose 5%, sistema fechado de 100ml a 125ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p>	4,9200	9.471,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 84/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
290	3.825,00	UNI	Solução de glicose 5%, sistema fechado de 250ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.	5,0500	19.316,2500
291	4.630,00	UNI	Solução de glicose 5%, sistema fechado de 500ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição	5,0700	23.474,1000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901   - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 85/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
292	1.575,00	UNI	<p>Solução de glicose 5%, sistema fechado de 1000ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e</p> <p>composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e</p>	6,2400	9.828,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 86/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
293	2.100,00	UNI	<p>deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.</p> <p>Solução de Ringer com Lactato, sistema fechado de 500ml. Solução límpida, estéril e apirogênica, acondicionada em recipiente hermético (bolsa flexível ou frasco semi-flexível) de material atóxico, apresentando espaço livre interno de aproximadamente 20-25% da embalagem. Composição aproximada em cada 100ml de veículo q.s.p.: Cloreto de Sódio - 600mg; Cloreto de Potássio - 30mg; Cloreto de Cálcio 2H2O - 20mg; Lactato de Sódio - 300mg; Íon Sódio - 130mEq/L; Íon Cálcio - 2,7mEq/L; Íon Potássio - 4mEq/L; Íon Cloreto - 109 mEq/L; Lactato - 26,8 mEq/L; apresentando osmolaridade de aproximadamente 273mOsm/L. Via de administração intravenosa. Deve apresentar sítios de infusão e adição de medicamentos independentes, paralelos, que não permitam durante sua manipulação desprendimento de fragmentos em contato com a solução. Que possua ponto de adição composto de membrana autovedável resistente a múltiplas punções, dispositivo que garanta isolamento deste ponto com o meio ambiente até o momento do seu uso. Deve possuir sítio de inserção do equipo, com lacre de uso único não recolocável, com dimensões adequadas para adaptação universal aos equipos de infusão, provido de barreira de esterilidade que garanta a estanqueidade do sistema. Os frascos ou bolsas devem possuir alças de sustentação sem sinais de rupturas e deformações, além de apresentar graduação orientativa em pelo menos</p>	5,7900	12.159,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE**

CNPJ: 95.422.986/0001-02      Telefone: (41) 3627 8500  
RUA JACARANDÁ, 300  
C.E.P.: 83820-901    - Fazenda Rio Grande - PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 89/2020 - PE**

Processo Administrativo:      209/2020  
Data do Processo Adm.:      10/09/2020  
Processo de Licitação:      209/2020  
Data do Processo:      08/08/2020

Folha: 87/87

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			um dos lados dos mesmos. Na embalagem devem constar os dados de identificação, lote, validade e registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA.		
				<b>Total Máximo do Lote:</b>	544.832,6000
				<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>	
				<b>Total Máximo Geral:</b>	9.961.754,3600